



Reservation/protokollsanteckning Kommunfullmäktige

§Typförskolor i strand och centrum

Vänsterpartiet har under lång tid arbetat för att Tyresö kommun ska bygga fler förskolor och skolor. Vi ser alltså gärna att byggnationen av nya förskolor kommer till och vi är beredda att avsätta tillräckligt med medel för att förskolorna ska vara tilltalande såväl estetiskt som pedagogiskt. Vi ser behovet av en expanderande barnomsorg och välfärdssektor generellt.

Trots detta har vi mycket svårt att blint acceptera den föreslagna typen av förskola som alliansen avsatt investeringsmedel för att bygga. Förslaget innebär två förskolor i två plan med totalt 180 barn i vardera förskolan. Barnen och deras lämnande och hämtande föräldrar ska dessutom samsas om endast två ingångar. Vare sig i Tengboms eller förvaltningens skrivelser finns ett enda ord med om de tillgänglighetsproblem för såväl barn som personal som denna tvåplanslösning kan innebära, något som är anmärkningsvärt i sig.

De pedagogiska konsekvenserna av denna storskalighet är enligt vår uppfattning för dåligt redogjorda för i tjänsteskrivelsen.

Att omkostnaderna ökar vid en nybyggnation är naturligt. Vid flytten från den idag existerande förskolan Båten till de nya typförskolorna ökar dock hyreskostnaden med över 100% per barn och år, från dryga 10.000 kr till 22.000 kr per barn/år. Vi ställer oss mycket frågande till om detta är ett gott förvaltande av skattebetalarnas pengar samt om detta verkligen är den lösning där pedagogik och ekonomi bäst förenas.

En ytterligare synpunkt gällande det här projektet rör hanteringen. Barn och utbildningsnämnden, alltså den nämnd med helhetsansvar för pedagogik, har inte fått behandla ärendet som en beslutspunkt. Istället informerades ledamöterna om planerna utan möjlighet att påverka utkomsten.

Vänsterpartiet ska gärna stödja framtida byggnationer av förskolor och skolor men kommer inte tumma på den pedagogiska kvalitén eller den ekonomiska hållbarheten. Vi är istället fast beslutsamma att kombinera båda dessa delar och bygga ett solidariskt Tyresö.

För Vänsterpartiet,

Inger Gemicioglu

Marcus Svanfeldt Obligado

TILLSAMMANS

FÖR ETT

SOLIDARISKT

TYRESÖ